
  

 

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADUANAS 
DIRECCIÓN GESTIÓN DE LOS RECURSOS Y PRESUPUESTO 
 

Resolución 37/2016

 
Asunto: Disponer la venta de la mercadería en subasta pública a efectuarse el día 28 de Julio de
2016. 

 
Bs. As., 20/07/2016 

 
VISTO la Actuación SIGEA N° 18042-986-2016, conforme lo dispuesto en los artículos 419, 422, 429 y
430 del Código Aduanero y la ley 25.603 y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que en función al detalle de mercaderías que se encuentran sin declarar o en condición de rezago
comprendidas en el Anexo I de la presente Resolución, habiéndose resuelto su comercialización
conforme la facultad conferida a esta Dirección General, y habiendo sido previamente verificada,
clasificada y valorada de oficio con la finalidad de ordenar la venta. 
 
Que es política de esta Dirección General impulsar el descongestionamiento de los depósitos fiscales de
las mercaderías que se encuentren en la situación prevista por el art. 417 del Código Aduanero. 
 
Que lo mencionado se efectuará en pública subasta, en los términos del contrato celebrado entre la ex -
ADMINISTRACION NACIONAL DE ADUANAS y el BANCO CIUDAD DE BUENOS AIRES para la
comercialización de mercaderías a través de dicha entidad. 
 
Que concluida la subasta pública y los actos posteriores relativos a las mismas, previo al archivo de las
actuaciones se deberá dar intervención a la División Coordinación de Secuestros y Rezagos en los
términos de la Disposición AFIP N° 79/2016. 
 
Que en el Anexo I existen observaciones sobre las distintas mercaderías que requieren intervención
previa de terceros organismos. 
 
Que la mercadería indicada no se encuentra interdicta ni en proceso administrativo o judicial alguno. 
 
Que los valores indicados para su comercialización se han ajustado atento la Instrucción General 7/2004
DGA. 
 
Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por la Disposición AFIP N° 79/2016. 
 
Por ello, 

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 1



 

 
EL SUPERVISOR Y COORDINADOR 
DE LA DIRECCION GESTION DE LOS RECURSOS Y PRESUPUESTO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1° — Ordenar la venta de las mercaderías detalladas en el Anexo I de la presente, que se
efectuará por pública subasta “...en el estado en que se encuentra y se exhibe dicha mercadería...”, por
intermedio del BANCO CIUDAD DE BUENOS AIRES a los valores señalados en mismo Anexo I,
debiendo el comprador adjuntar los certificados de terceros organismos correspondientes. 

 
ARTÍCULO 2° — Para las mercaderías identificadas en los mare, 13001MARE004777A,
13001MARE003692S, 12001MARE001199R, 16092MARE000137W, 16092MARE000065W,
09001MARE005500N, 08001MARE000135L, 09001MARE004373U, 10001MARE002476Y,
08001MARE009297G, 09001MARE003295W, 11001MARE000738Y, 11001MARE003901J,
07001MARE002806R, 15092MARE002020Y, 09001MARE000043K, 11001MARE002147K,
13001MARE003393Z, 13001MARE000865R, 12001MARE010331F, 15001MARE001448R,
11001MARE002147K, que requieren intervención de terceros organismos, se otorgará al eventual
comprador un plazo de 90 días, desde la aprobación de la subasta, para la presentación de dichos
certificados, bajo apercibimiento de dar por desistida la compra vencido dicho plazo. 

 
ARTÍCULO 3° — Para las mercaderías amparadas por los MARE indicados en el Art. 2° de la presente,
las cuales se encuentran alcanzadas por certificaciones de seguridad que deberán gestionarse ante
terceros organismos, se otorgará al eventual comprador un plazo excepcional de noventa (90) días desde
la aprobación de la subasta para la integración del saldo, con el objeto de permitir las tramitaciones
correspondientes. En el supuesto que finalizado el plazo otorgado el adquirente no hubiere cumplido con
las obligaciones exigidas para la nacionalización de la mercadería se tendrá por desistida la venta. 

 
ARTÍCULO 4° — La subasta se efectuará en acto público el día 28 de Julio de 2016 en el SALON
NUESTRA SEÑORA DE LOS BUENOS AIRES, sito en Esmeralda 660, 3er. piso, de la Ciudad Autónoma
de Buenos Aires. 

 
ARTÍCULO 5° — Publicar en el Boletín Oficial de la República Argentina, los Diarios Clarín y La Nación,
el listado de las mercaderías incluidas en la subasta objeto de la presente, por el plazo de un (1) día,
como así también hasta el día 28 de Julio de 2016 (inclusive) en el sitio web oficial de la Administración
Federal de Ingresos Públicos. 

 
ARTÍCULO 6° — Regístrese, comuníquese. Cumplido, pase a la División Coordinación de Secuestros y
Rezagos, para la supervisión de lo actuado. Luego, de no mediar trámite ulterior archívese. — MARIANO
ALBERTO FERREIROS, Supervisor y Coordinador Int., Dirección Gestión de los Rec. y Presup.,
Dirección General de Aduanas. 

 
MERCADERIA PUESTA SUBASTA POR ART. 419 C.A. 

 
ANEXO I RES 37/16 (DI GERP) 
 

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 2



DEPOSI

TO

MARE ITEM BULTOS
EMBAL
AJE

CANT.
UNID.

UNID.
MEDIDA

MERCA
DERIA

POS.
ARANC.

INT.
PREVIA

VALOR

GEMEZ
S.A.

14001M
ARE002
529R

1 8
TAMBO
R

1520
KILOGR
AMO

DISOLU
CIONES
BASAD
AS EN
POLIME
ROS
ACRILIC
OS Y
VINILIC
OS
UN1263.
HS-
108/1

3208.20.
30.000V

$
117.656,
00

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 3



TERBAS
A

14001M
ARE003
876A

1 302 CAJA 7530
KILOGR
AMO

LISTON
ES
COLOR
Y
DISEÑO
TIPO
MADER
A
APTOS
PARA
LA
CONST
RUCCIO
N DE
DECKS
PARA
EXTERI
ORES,
DE
DIFERE
NTES
LONGIT
UDES:
2,60MT
S,
2,80MT
S,
3,00MT
S,
3,60MT
S,
PRESE
NTADO
S EN
CAJAS
CON 2
UNIDAD
ES C/U
Y CON
ELEME
NTOS
DE
METAL
PARA
SU
INSTAL
ACION.

3925.90.
90.990M

$
85.470,0
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 4



SIEMEN
S S.A.

13001M
ARE002
396S

1 1 BULTOS 1
KILOGR
AMO

PROCE
SADOR
MODUL
AR
RAQUE
ABLE

8473.30.
49.900V

$
135.520,
00

GEMEZ
S.A.

12001M
ARE010
249N

1 10 CAJA 1000 UNIDAD

JUEGO
CALIPE
R DE
FRENO
S PARA
DISTINT
OS
MODEL
OS DE
AUTOM
OVILES
MARCA
FORTU
MEX

8708.30.
90.910W

$
154.000,
00

GEMEZ
S.A.

12001M
ARE010
249N

2 12 CAJA 1444 UNIDAD

JUEGO
PARA
FRENO
S DE
TAMBO
R PARA
DISTINT
OS
MODEL
OS DE
AUTOM
OVILES
MARCA
FORTU
MEX

8708.30.
90.990X

$
111.188,
00

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 5



GEMEZ
S.A.

12001M
ARE010
249N

3 2 CAJA 80 UNIDAD

PISTON
ES DE
FRENO
PARA
DISTINT
OS
MODEL
OS DE
AUTOM
OVILES

8708.30.
90.990X

$
3.696,00

GEMEZ
S.A.

12001M
ARE010
249N

4 4 CAJA 480 UNIDAD

AJUSTA
DOR DE
PASTILL
A DE
FRENO
S
MARCA
FORTU
MEX

8708.30.
90.990X

$
14.784,0
0

GEMEZ
S.A.

12001M
ARE010
249N

5 2 CAJA 1030 UNIDAD

CLAVO
S PARA
PASTILL
A DE
FRENO
PARA
DISTINT
OS
MODEL
OS DE
AUTOM
OVILES
MARCA
FORTU
MEX

8708.30.
90.990X

$
31.724,0
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 6



GEMEZ
S.A.

12001M
ARE010
249N

6 4 CAJA 1100 UNIDAD

JUEGO
DE
RESOR
TES
PARA
FRENO
PARA
DISTINT
OS
MODEL
OS DE
AUTOM
OVILES
MARCA
FORTU
MEX

7320.20.
90.000N

$
33.880,0
0

GEMEZ
S.A.

12001M
ARE010
249N

7 1 CAJA 9 UNIDAD

CATALO
GOS DE
PRODU
CTOS
MARCA
FORTU
MEX

4911.10.
10.000G

$
1.663,20

DEFIBA
PUERT
O

13001M
ARE004
777A

1 1 BULTOS 1 UNIDAD MOLDE
8480.79.
00.900R

CERT.
REACO
NDICIO
NAMIEN
TO

$
287.980,
00

DEFIBA
PUERT
O

13001M
ARE003
692S

1 1 CAJON 1 UNIDAD

MOLDE
PARA
TRABAJ
AR EL
PLASTI
CO

8480.79.
00.900R

CERT.
REACO
NDICIO
NAMIEN
TO

$
474.854,
69

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 7



DEFIBA
PUERT
O

12001M
ARE008
737W

1 100
TAMBO
R

100 UNIDAD

TAMBO
R DE
ACERO
C/TAPA,
ARO,
CIERRE
Y
PERNO.
PINTAD
O
EXTERI
OR
ESMALT
E AL
HORNO,
CAPACI
DAD
80LTS.

7310.10.
90.990G

$
61.600,0
0

DEFIBA
PUERT
O

09001M
ARE002
707T

1 6 CAJA 251,05
KILOGR
AMO

CINTAS
DE
SEGURI
DAD DE
POLIES
TER

5806.32.
00.920D

$
48.868,3
6

DEFIBA
PUERT
O

12001M
ARE001
199R

1 28 CAJA 1804 UNIDAD LIBROS
4901.99.
00.990A

SEGURI
DAD EN
TINTAS

$
55.563,2
0

DEFIBA
PUERT
O

09001M
ARE004
766D

1 5 PALETA 1300
KILOGR
AMO

CAJAS
DE
CARTO
N

4819.20.
00.190M

$
12.012,0
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 8



LOGEX
POR

16092M
ARE000
137W

1 25 CAJA 500 UNIDAD

MARCA
SYLVAN
IA,
MODEL
O
P28836,
LAMPA
RAS
INCAND
ESCEN
TES DE
POTEN
CIA
INFERI
OR O
IGUAL A
60W

85.39.31
.00.111
W

SEGURI
DAD
ELECTR
ICA

$
15.273,1
0

LOGEX
POR

16092M
ARE000
065W

1 30 CAJA 3000 UNIDAD

MARCA
SYLVAN
IA,
MODEL
O
P14474,
LAMPA
RAS
HALOG
ENAS
PARA
TENSIO
N
SUPERI
OR A
50V

8539.21.
90.100P

SEGURI
DAD
ELECTR
ICA

$
35.218,4
1

MURCHI
SON

09001M
ARE005
500N

1 46 CAJA 6624 UNIDAD

COTILL
ON
DIENTE
S
DRACU
LA

9505.90.
00.991L

SEGURI
DAD EN
JUGUET
ES

$
51.004,8
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 9



DEFIBA
PUERT
O

14001M
ARE000
043G

1 1 PALETA 172 UNIDAD
FILTRO
S

8421.23.
00.000V

$
14.780,0
0

DEFIBA
PUERT
O

09001M
ARE000
620L

1 3 CAJA 1 UNIDAD

ALINEA
DOR
HIDRAU
LICO
PARA
AUTOM
OVILES

9031.80.
99.200P

$
14.957,2
5

HEWLE
TT-
PACKA
RD
ARGEN
TINA

08001M
ARE000
135L

1 1 CAJA 1 UNIDAD

UPS
MARCA
HP MOD
0957-
0067

8504.40.
40.100C

SEGURI
DAD
ELECTR
ICA

$
15.333,4
7

GEMEZ
SA-
PUERT
O

13001M
ARE001
925P

1 6 BULTO 6 UNIDAD

PARTES
PARA
JUEGO
S DE
DIVERSI
ON

9508.90.
90.000Z

$
106.260,
00

TERBAS
A

09001M
ARE004
373U

1 1 PALETA 512 UNIDAD

LIBROS
TURISTI
COS DE
HOTELE
S

4901.99.
00.929X

SEGURI
DAD EN
TINTAS

$
28.552,8
3

TERMIN
AL. 4

10001M
ARE002
476Y

1 1
CONTE
NEDOR

132 UNIDAD

BARRIL
ES DE
MADER
A
ROBLE
AMERIC
ANO

4416.00.
90.900E

FLORA
Y
FAUNA

$
304.920,
00

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 10



TERMIN
AL
PANAM
ERICAN
A

10001M
ARE002
674Y

1 275 CAJA 5500 UNIDAD

ORGRA
NIZADO
RES DE
PLASTI
CO

3926.90.
90.999A

$
79.492,6
4

GEMEZ
SA-
PUERT
O

08001M
ARE009
297G

1 20 CAJA 1000 UNIDAD

CAMAR
A
FOTOG
RAFICA
MARCA
TIGER-
PRO
MINI
CAMAR
A 35MM
POP-UP
FLASH
CON
ESTUC
HE
MODEL
O M570

9006.53.
10.000F

ESTAM
PILLAD
O

$
89.320,0
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 11



GEMEZ
SA-
PUERT
O

09001M
ARE003
295W

1 25 CAJA 300 UNIDAD

AEROS
OLES
DE 496
GR DE
CONTE
NIDO
NETO
DE
CERA
DE
LIMPIEZ
A PARA
CARRO
CERIAS
DENOMI
NADA
COMER
CIALME
NTE
CLEANI
NG
WAX
WITH
CARNA
UBA
FW1

3405.30.
00.100T

ANMAT
$
17.325,0
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 12



GEMEZ
SA-
PUERT
O

09001M
ARE003
850T

1 1 PALETA 435
KILOGR
AMO

HOLOG
RAMAS
PLÁSTI
COS
AUTOA
DHESIV
OS EN
COLOR
NEGRO
Y
PLATEA
DO, DE
38MM X
10MM,
IMPRES
OS CON
EL
TEXTO
“RASPE
AQUÍ”,
PRESE
NTADO
EN
CAJAS
CONTE
NIENDO
12
ROLLO
S C/U,
FABRIC
ANTE
SCRAT
CH OFF
SYSTE
MS INC.

3919.10.
00.900K

$
112.035,
00

GEMEZ
SA-
PUERT
O

10001M
ARE001
840X

1 97 CAJA 1171
KILOGR
AMO

PARTES
DE
ELECTR
ODOME
STICOS

8509.90.
00.000W

$
92.400,0
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 13



TERMIN
AL 5

11001M
ARE000
317H

1 1
CONTE
NEDOR

105 UNIDAD

PUERT
AS SIN
MARCA
SIN
ORIGEN

8708.29.
13.000G

$
34.650,0
0

GEMEZ
SA

13001M
ARE000
801H

1 1 CAJON 1 UNIDAD

MOLDE
DE
INYECC
ION DE
TAPA -
MARCA
HTM
MODEL
O
CRUPIE
R

8480.71.
00.000X

$
287.271,
60

GEMEZ
SA

13001M
ARE000
801H

2 1 CAJON 1 UNIDAD

UNIDAD
CONTR
OLADO
RA DE
PROCE
SO

8537.10.
90.990Z

$
5.343,80

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 14



GEMEZ
SA-
PUERT
O

12001M
ARE006
921P

1 1 PALETA 2244 UNIDAD

JUNTAS
PARA
LA
INDUST
RIA
AUTOM
OTRIZ,
DE
METAL.
SON
2244
UNIDAD
ES EN
22
CAJAS
CON
102
UNDIAD
ES
CADA
UNA.
CON
INSCRI
PCION
ACS
INDUST
RIES
INC.
MOD. A
000 492
04 81
DE
75MM
DE
DIAMET
RO.

8484.90.
00.000M

$
51.975,0
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 15



GEMEZ
SA

12001M
ARE004
831N

1 1 PALETA 42
KILOGR
AMO

PARTES
DE
SILENCI
ADORE
S DE
ESCAP
E,
MARCA:
FOMOC
O

8708.99.
90.999J

$
7.700,00

GEMEZ
S.A. II

12001M
ARE002
369R

1 70 CAJON 70 UNIDAD

SISTEM
A DE
RECTIFI
CADOR
ES
MARCA:
ELTEK
VALERE
MOD:E6
3451809
/3

8504.40.
29.000W

$
2.939.70
6,00

TERMIN
AL 5

11001M
ARE000
738Y

1 3 PALETA 42 UNIDAD

CUPLAS
DE
HIERRO
DUCTIL

7307.19.
90.149H

SEGURI
DAD
INDUST
RIAL

$
37.918,6
5

TERMIN
AL. 4

09001M
ARE000
133K

1 1
CONTE
NEDOR

22328,3
KILOGR
AMO

FILM DE
TEREFT
ALATO
METALI
ZADO

3920.62.
19.111Z

$
644.729,
62

PEUGE
OT
CITROË
N
ARGEN
TINA

09001M
ARE005
871B

1 1 PALETA 60 UNIDAD
SERVO
FRENO

8708.30.
90.100Z

$
46.200,0
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 16



GEMEZ
SA-
PUERT
O

11001M
ARE003
901J

1 3 CAJA 3 UNIDAD

CUADR
OS
PINTAD
OS A
MANO
AL
OLEO
CON
FIRMA
ILEGIBL
E DOS
DE LOS
TRES
CUADR
OS
TIENEN
SOPOR
TE DE
HIERRO
FORJAD
O

9701.10.
00.110Q

$
23.100,0
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

11001M
ARE003
901J

2 1 CAJA 2 UNIDAD

ADORN
OS DE
PORCE
LANA

6914.10.
00.900U

$
3.080,00

GEMEZ
SA-
PUERT
O

11001M
ARE003
901J

3 1 CAJA 1 UNIDAD

LAMPA
RA
COLGA
NTE DE
ACERO
Y
ADORN
OS DE
CRISTA
L

9405.40.
10.210C

SEGURI
DAD
ELECTR
ICA

$
7.700,00

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 17



GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

1 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS
MODEL
O
UP6602
UV.400.-

9004.10.
00.199W

ESTAM
PILLAD
O

$
29.013,6
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

2 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS,
MODEL
O
UP6174
UV400.-

9004.10.
00.199W

ESTAM
PILLAD
O

$
29.013,6
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

3 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS
MODEL
O
UP6603
UV400.-

9004.10.
00.199W

ESTAM
PILLAD
O

$
29.013,6
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

4 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS
MODEL
O
UP6594
UV400.

9004.10.
00.199W

ESTAM
PILLAD
O

$
29.013,6
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 18



GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

5 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS
MODEL
O
UM6099
UV400.-

9004.10.
00.299B

ESTAM
PILLAD
O

$
38.623,2
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

6 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS
MODEL
O
UM7447
UV400.

9004.10.
00.299B

ESTAM
PILLAD
O

$
38.623,2
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

7 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS
MODEL
O
UM6541
UV400.

9004.10.
00.299B

ESTAM
PILLAD
O

$
38.623,2
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

8 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS
MODEL
O
UM7462
UV400.

9004.10.
00.299B

ESTAM
PILLAD
O

$
38.623,2
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 19



GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

9 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS
MODEL
O
UM7381
UV400.

9004.10.
00.299B

ESTAM
PILLAD
O

$
38.623,2
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

12 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS
MODEL
O
UM7734
UV400.

9004.10.
00.299B

ESTAM
PILLAD
O

$
38.623,2
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

13 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS
MODEL
O
UM6539
UV400.

9004.10.
00.299B

ESTAM
PILLAD
O

$
38.623,2
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

14 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS
MODEL
O
UM5116
UV400.

9004.10.
00.299B

ESTAM
PILLAD
O

$
38.623,2
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 20



GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

15 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS
MODEL
O
UM7736
UV400.

9004.10.
00.299B

ESTAM
PILLAD
O

$
38.623,2
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

16 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS
MODEL
O
UM7355
UV400.

9004.10.
00.299B

ESTAM
PILLAD
O

$
38.623,2
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

07001M
ARE002
806R

17 4 CAJA 1200 UNIDAD

ANTEOJ
OS
PARA
SOL
MARCA
SIGRIS
MODEL
O
UM6178
UV400.

9004.10.
00.299B

ESTAM
PILLAD
O

$
38.623,2
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 21



LOGEX
POR

15092M
ARE002
020Y

1 100 CAJA 10000 UNIDAD

CON
REFLEC
TOR
DICROI
CO.
PARA
UNA
TENSIO
N
INFERI
OR O
IGUAL A
15V.
LAMPA
RAS
HALOG
ENAS

8539.21.
10.100L

SEGURI
DAD
ELECTR
ICA

$
68.800,2
7

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 22



GEMEZ
SA-
PUERT
O

09001M
ARE006
072S

1 12 CAJA 300 UNIDAD

MANUF
ACTUR
A
TEXTIL
CONSTI
TUIDA
POR
UNA
PIEZA
RECTA
NGULA
R DE
TEJIDO
DE
FIBRA
SINTETI
CA DE
APROX.
190CM
X 60CM,
CON
AJUSTE
S DE
VELCR
O Y
VENTA
NAS DE
INSPEC
CION
AJUSTA
BLES
CON
VELCR
O, CON
LA
INSCRI
PCION
KROMB
ERG &
SCHUB
ERT.

6307.90.
90.900Q

$
23.870,0
0

TEFASA
I

08001M
ARE000
992W

1 1702 BULTO 12100
KILOGR
AMO

ROLLO
S DE
TELA

5407.61.
00.213R

$
1.267.11
2,00

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 23



GEFCO
09001M
ARE000
043K

1 1 PALETA 104000 UNIDAD
TUERC
AS

7318.16.
00.900J

$
66.907,6
1

GEFCO
09001M
ARE000
043K

2 1 PALETA 44000 UNIDAD
GRAPA
S

7317.00.
90.000U

$
9.702,00

GEFCO
09001M
ARE000
043K

3 2 PALETA 360 UNIDAD FAROS
8512.20.
11.100L

CHAS
$
44.598,4
0

GEFCO
09001M
ARE000
043K

4 1 PALETA 4000 UNIDAD

ACCES
ORIOS
PARA
VEHICU
LOS

8714.96.
00.990M

$
62.004,7
1

GEFCO
09001M
ARE000
043K

5 1 PALETA 15000 UNIDAD
TORNIL
LOS

7318.15.
00.990B

$
32.444,2
6

GEFCO
09001M
ARE000
043K

6 1 PALETA 4500 UNIDAD
GRAPA
S

7616.10.
00.900V

$
2.595,67

GEFCO
09001M
ARE000
043K

7 9 PALETA 4381 UNIDAD FAROS
8512.20.
21.100W

CHAS
$
415.045,
40

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 24



GEMEZ
S.A. II

11001M
ARE002
147K

1 25 CAJA 5000 UNIDAD

CINTA
METRIC
A
METALI
CA DE 3
METRO
S DE
LONGIT
UD SIN
MARCA
NI
MODEL
O CON
ENGAN
CHE
PARA
CINTUR
ON Y
CORRE
A

9017.80.
10.290R

SIMELA
$
124.740,
00

GEMEZ
SA-
PUERT
O

08001M
ARE010
461Y

1 3 ROLLO 193
KILOGR
AMO

FIELTR
O

5602.10.
00.290Z

$
8.916,60

GEMEZ
SA-
PUERT
O

08001M
ARE009
542W

1 59 CAJA 59
1000
KILOWA
TT

VÁLVUL
AS
PARA
LÍQUID
OS DE
PLÁSTI
COS

8481.80.
99.900Y

$
26.950,0
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 25



TERMIN
AL
PANAM
ERICAN
A

12001M
ARE001
966T

1 1 CAJON 757 UNIDAD

BLISTE
R
CONTE
NIENDO
COJINE
TES
PARA
AUTOM
OVILES.
MARCA
RENAU
LT
DAUPHI
NE.

8483.30.
29.000X

$
15.400,0
0

PEUGE
OT
CITROË
N
ARGEN
TINA

10001M
ARE005
367Z

1 8 CAJA 8 UNIDAD

CAPOT
A
MARITI
MA DE
CAMION
ETA
PEUGE
OT 207

6306.12.
00.000W

$
19.789,9
2

TERMIN
AL
PANAM
ERICAN
A

11001M
ARE005
382Y

1 1 CAJA 6200 UNIDAD

ENGRA
NAJES
DE
METAL.
SIN
INSCRI
PCION.
COMPU
ESTA
POR 31
CAJITA
S
CONTE
NIENDO
CADA
UNA
200
UNIDAD
ES.

8483.40.
90.100R

$
33.418,0
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 26



TERMIN
AL
PANAM
ERICAN
A

11001M
ARE005
382Y

2 1 CAJA 5000 UNIDAD

BUJES
DE
COBRE,
CILINDR
ICAS.
CON
INSCRI
PCION
MX 2503
MAXFO
R.
COMPU
ESTO
POR 6
CAJITA
S: 4
POR
1000
UNIDAD
ES. Y 2
POR
500
UNDAD
ES.

7419.99.
90.900W

$
7.700,00

TERMIN
AL
PANAM
ERICAN
A

11001M
ARE005
382Y

3 1 CAJA 4000 UNIDAD

PERNO
S DE
ACERO.
COMPU
ESTO
POR
DOS
BOLSAS
CONTE
NDIEND
O CADA
UNA
2000
UNIDAD
ES.

7318.15.
00.990B

$
1.540,00

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 27



GEMEZ
SA-
PUERT
O

08001M
ARE004
262Z

1 4
TAMBO
R

4 MILLAR

XILEN
BUTIL
ACETAT
O
CERAP
AK 106
STAB

2902.90.
90.990G

$
14.768,6
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

12001M
ARE000
987V

1 5 CAJA 10 UNIDAD

ROLLO
S PARA
IMPRES
ION
POR
TRANSF
ERENCI
A
TERMIC
A DE
PLASTI
CO
REFOR
ZADO
CON
PAPEL
DE 30
CM
MARCA
DS80
PRINTE
R
MEDIA

3921.90.
19.900Z

$
1.540,00

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 28



GEMEZ
SA-
PUERT
O

12001M
ARE000
987V

2 50 CAJA 50 UNIDAD

PARTE
DE
IMPRES
ORA
POR
TRANSF
ERENCI
A
TERMIC
A A
COLOR
CON
ROLLO
S DE
PLA2STI
CO/PAP
EL
2YPC-
R206

8443.99.
29.900F

$
15.400,0
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

10001M
ARE003
650J

1 1 CAJON 3 UNIDAD

ACUMU
LADOR
ALTA
PRESIO
N

8479.89.
32.000X

$
4.620,00

GEMEZ
SA-
PUERT
O

13001M
ARE003
393Z

1 42 CAJA 800 UNIDAD

DISTRIB
UIDORE
S PARA
AUTOM
OVILES

8511.30.
10.000U

$
96.866,0
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

13001M
ARE003
393Z

2 40 CAJA 10000 UNIDAD
BOMBA
S DE
VACIO

8414.10.
00.128J

CHAS
$
154.000,
00

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 29



GEMEZ
SA-
PUERT
O

13001M
ARE003
393Z

3 5 CAJA 3000 UNIDAD

CABLES
CON
TERMIN
ALES
DE
CONEXI
ON

8544.42.
00.110Y

SEGURI
DAD
ELECTR
ICA

$
78.540,0
0

TERBAS
A

13001M
ARE000
865R

1 16 PALETA 8471,68
KILOGR
AMO

PAPEL
TERMO
SENSIB
LE

4811.90.
90.910U

SEGURI
DAD
TINTAS

$
435.034,
60

TERMIN
AL 4

12001M
ARE010
331F

1 326 CAJA 13040 UNIDAD

JOSTIC
K PS2
ANALO
GICO

9504.50.
00.911K

SEGURI
DAD
JUGUET
ES

$
251.020,
00

TERMIN
AL 4

12001M
ARE010
331F

2 10 CAJA 400 UNIDAD

JOSTIC
K
INALAM
BRICO

9504.50.
00.911K

SEGURI
DAD
JUGUET
ES

$
9.240,00

DODER
O
TIGRE

15001M
ARE001
448R

1 100 CAJA 1200 UNIDAD

ADORN
OS
NAVIDE
ÑOS,
MARCA
HOLIDA
Y TIME
ARTÍCU
LO
WM4131
10

9505.10.
00.990W

SEGURI
DAD
JUGUET
ES

$
61.600,0
0

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 30



DODER
O
TIGRE

15001M
ARE001
448R

2 150 CAJA 1800 UNIDAD

ADORN
OS
NAVIDE
ÑOS,
MARCA
HOLIDA
Y TIME,
ARTÍCU
LO
WM8629

9505.10.
00.990W

SEGURI
DAD
JUGUET
ES

$
92.400,0
0

GEMEZ
SA-
PUERT
O

10001M
ARE003
578S

1 1 BULTO 1200 UNIDAD

CABLES
CON
UNIDAD
DE
CONEXI
ÓN

8544.30.
00.900A

$
9.240,00

GEMEZ
SA-
PUERT
O

08001M
ARE004
685C

1 2 CAJON 1200
KILOGR
AMO

PIEZAS
DE
MATERI
AL
REFRA
CTARIO

6903.10.
90.000U

$
5.544,00

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 31



 

 
e. 26/07/2016 N° 51930/16 v. 26/07/2016 

 

Fecha de publicacion: 26/07/2016

GEMEZ
S.A. II

11001M
ARE002
147K

1 25 CAJA 5000 UNIDAD

CINTA
METRIC
A
METALI
CA DE 3
METRO
S DE
LONGIT
UD SIN
MARCA
NI
MODEL
O CON
ENGAN
CHE
PARA
CINTUR
ON Y
CORRE
A

9017.80.
10.290R

SIMELA
$
124.740,
00

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/THRzMk9jZFZTY0krdTVReEh2ZkU0dz09

Página 32


